\batchmode
\documentclass{article}%
\usepackage{html}
\usepackage[dvips]{color}


\pagecolor[gray]{.7}

\usepackage[latin1]{inputenc}



\makeatletter
\AtBeginDocument{\makeatletter
\input /home/jjamor/unixsec/unixsec.aux
\makeatother
}

\makeatletter
\count@=\the\catcode`\_ \catcode`\_=8 
\newenvironment{tex2html_wrap}{}{}%
\catcode`\<=12\catcode`\_=\count@
\newcommand{\providedcommand}[1]{\expandafter\providecommand\csname #1\endcsname}%
\newcommand{\renewedcommand}[1]{\expandafter\providecommand\csname #1\endcsname{}%
  \expandafter\renewcommand\csname #1\endcsname}%
\newcommand{\newedenvironment}[1]{\newenvironment{#1}{}{}\renewenvironment{#1}}%
\let\newedcommand\renewedcommand
\let\renewedenvironment\newedenvironment
\makeatother
\let\mathon=$
\let\mathoff=$
\ifx\AtBeginDocument\undefined \newcommand{\AtBeginDocument}[1]{}\fi
\newbox\sizebox
\setlength{\hoffset}{0pt}\setlength{\voffset}{0pt}
\addtolength{\textheight}{\footskip}\setlength{\footskip}{0pt}
\addtolength{\textheight}{\topmargin}\setlength{\topmargin}{0pt}
\addtolength{\textheight}{\headheight}\setlength{\headheight}{0pt}
\addtolength{\textheight}{\headsep}\setlength{\headsep}{0pt}
\setlength{\textwidth}{349pt}
\newwrite\lthtmlwrite
\makeatletter
\let\realnormalsize=\normalsize
\global\topskip=2sp
\def\preveqno{}\let\real@float=\@float \let\realend@float=\end@float
\def\@float{\let\@savefreelist\@freelist\real@float}
\def\liih@math{\ifmmode$\else\bad@math\fi}
\def\end@float{\realend@float\global\let\@freelist\@savefreelist}
\let\real@dbflt=\@dbflt \let\end@dblfloat=\end@float
\let\@largefloatcheck=\relax
\let\if@boxedmulticols=\iftrue
\def\@dbflt{\let\@savefreelist\@freelist\real@dbflt}
\def\adjustnormalsize{\def\normalsize{\mathsurround=0pt \realnormalsize
 \parindent=0pt\abovedisplayskip=0pt\belowdisplayskip=0pt}%
 \def\phantompar{\csname par\endcsname}\normalsize}%
\def\lthtmltypeout#1{{\let\protect\string \immediate\write\lthtmlwrite{#1}}}%
\newcommand\lthtmlhboxmathA{\adjustnormalsize\setbox\sizebox=\hbox\bgroup\kern.05em }%
\newcommand\lthtmlhboxmathB{\adjustnormalsize\setbox\sizebox=\hbox to\hsize\bgroup\hfill }%
\newcommand\lthtmlvboxmathA{\adjustnormalsize\setbox\sizebox=\vbox\bgroup %
 \let\ifinner=\iffalse \let\)\liih@math }%
\newcommand\lthtmlboxmathZ{\@next\next\@currlist{}{\def\next{\voidb@x}}%
 \expandafter\box\next\egroup}%
\newcommand\lthtmlmathtype[1]{\gdef\lthtmlmathenv{#1}}%
\newcommand\lthtmllogmath{\lthtmltypeout{l2hSize %
:\lthtmlmathenv:\the\ht\sizebox::\the\dp\sizebox::\the\wd\sizebox.\preveqno}}%
\newcommand\lthtmlfigureA[1]{\let\@savefreelist\@freelist
       \lthtmlmathtype{#1}\lthtmlvboxmathA}%
\newcommand\lthtmlpictureA{\bgroup\catcode`\_=8 \lthtmlpictureB}%
\newcommand\lthtmlpictureB[1]{\lthtmlmathtype{#1}\egroup
       \let\@savefreelist\@freelist \lthtmlhboxmathB}%
\newcommand\lthtmlpictureZ[1]{\hfill\lthtmlfigureZ}%
\newcommand\lthtmlfigureZ{\lthtmlboxmathZ\lthtmllogmath\copy\sizebox
       \global\let\@freelist\@savefreelist}%
\newcommand\lthtmldisplayA{\bgroup\catcode`\_=8 \lthtmldisplayAi}%
\newcommand\lthtmldisplayAi[1]{\lthtmlmathtype{#1}\egroup\lthtmlvboxmathA}%
\newcommand\lthtmldisplayB[1]{\edef\preveqno{(\theequation)}%
  \lthtmldisplayA{#1}\let\@eqnnum\relax}%
\newcommand\lthtmldisplayZ{\lthtmlboxmathZ\lthtmllogmath\lthtmlsetmath}%
\newcommand\lthtmlinlinemathA{\bgroup\catcode`\_=8 \lthtmlinlinemathB}
\newcommand\lthtmlinlinemathB[1]{\lthtmlmathtype{#1}\egroup\lthtmlhboxmathA
  \vrule height1.5ex width0pt }%
\newcommand\lthtmlinlineA{\bgroup\catcode`\_=8 \lthtmlinlineB}%
\newcommand\lthtmlinlineB[1]{\lthtmlmathtype{#1}\egroup\lthtmlhboxmathA}%
\newcommand\lthtmlinlineZ{\egroup\expandafter\ifdim\dp\sizebox>0pt %
  \expandafter\centerinlinemath\fi\lthtmllogmath\lthtmlsetinline}
\newcommand\lthtmlinlinemathZ{\egroup\expandafter\ifdim\dp\sizebox>0pt %
  \expandafter\centerinlinemath\fi\lthtmllogmath\lthtmlsetmath}
\newcommand\lthtmlindisplaymathZ{\egroup %
  \centerinlinemath\lthtmllogmath\lthtmlsetmath}
\def\lthtmlsetinline{\hbox{\vrule width.1em \vtop{\vbox{%
  \kern.1em\copy\sizebox}\ifdim\dp\sizebox>0pt\kern.1em\else\kern.3pt\fi
  \ifdim\hsize>\wd\sizebox \hrule depth1pt\fi}}}
\def\lthtmlsetmath{\hbox{\vrule width.1em\kern-.05em\vtop{\vbox{%
  \kern.1em\kern0.8 pt\hbox{\hglue.17em\copy\sizebox\hglue0.8 pt}}\kern.3pt%
  \ifdim\dp\sizebox>0pt\kern.1em\fi \kern0.8 pt%
  \ifdim\hsize>\wd\sizebox \hrule depth1pt\fi}}}
\def\centerinlinemath{%
  \dimen1=\ifdim\ht\sizebox<\dp\sizebox \dp\sizebox\else\ht\sizebox\fi
  \advance\dimen1by.5pt \vrule width0pt height\dimen1 depth\dimen1 
 \dp\sizebox=\dimen1\ht\sizebox=\dimen1\relax}

\def\lthtmlcheckvsize{\ifdim\ht\sizebox<\vsize 
  \ifdim\wd\sizebox<\hsize\expandafter\hfill\fi \expandafter\vfill
  \else\expandafter\vss\fi}%
\providecommand{\selectlanguage}[1]{}%
\makeatletter \tracingstats = 1 


\begin{document}
\pagestyle{empty}\thispagestyle{empty}\lthtmltypeout{}%
\lthtmltypeout{latex2htmlLength hsize=\the\hsize}\lthtmltypeout{}%
\lthtmltypeout{latex2htmlLength vsize=\the\vsize}\lthtmltypeout{}%
\lthtmltypeout{latex2htmlLength hoffset=\the\hoffset}\lthtmltypeout{}%
\lthtmltypeout{latex2htmlLength voffset=\the\voffset}\lthtmltypeout{}%
\lthtmltypeout{latex2htmlLength topmargin=\the\topmargin}\lthtmltypeout{}%
\lthtmltypeout{latex2htmlLength topskip=\the\topskip}\lthtmltypeout{}%
\lthtmltypeout{latex2htmlLength headheight=\the\headheight}\lthtmltypeout{}%
\lthtmltypeout{latex2htmlLength headsep=\the\headsep}\lthtmltypeout{}%
\lthtmltypeout{latex2htmlLength parskip=\the\parskip}\lthtmltypeout{}%
\lthtmltypeout{latex2htmlLength oddsidemargin=\the\oddsidemargin}\lthtmltypeout{}%
\makeatletter
\if@twoside\lthtmltypeout{latex2htmlLength evensidemargin=\the\evensidemargin}%
\else\lthtmltypeout{latex2htmlLength evensidemargin=\the\oddsidemargin}\fi%
\lthtmltypeout{}%
\makeatother
\setcounter{page}{1}
\onecolumn

% !!! IMAGES START HERE !!!

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline36897}%
$\ast $%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline37223}%
$\textstyle \parbox{4in}{
\vspace{8cm}
\it Copyright \copyright\ 2000,2002 Antonio Villal\'on Huerta.\\
Permission is granted to copy, distribute and/or modify this do\-cu\-ment under 
the 
terms of the GNU Free Documentation License, Version 1.1 or any later version 
published by the Free Software Foundation; with the Invariant Sections being 
`Notas del Autor' and `Conclusiones', with no Front-Cover Texts, and with no 
Back-Cover Texts. A copy of the license is included in the section entitled 
`GNU Free Documentation License'.}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{chapter}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
{\newpage\clearpage
\lthtmlfigureA{figure457}%
\begin{figure}\vspace{0.5in}
\setlength{\unitlength}{0.00083300in}%%
\begingroup\makeatletter\ifx\reset@font\fontsize{\undefined}{\fipt}\fontfamily{\endgroup}\fontseries{\begin}\fontshape{picture}\selectfont (7149,4074)(589,-3823)
\thicklines\put(4051,-61){\vector( 0,-1){375}}
\put(4051,-661){\line( 0,-1){300}}
\put(4276,-961){\line( 0,-1){150}}
\put(4276,-1486){\line( 0,-1){150}}
\put(3601,-1636){\line( 0,-1){ 75}}
\put(3601,-1636){\line( 1, 0){1275}}
\put(4876,-1636){\line( 0,-1){ 75}}
\put(4876,-2086){\line( 0,-1){1050}}
\put(4876,-2236){\line( 1, 0){150}}
\put(4876,-2686){\line( 1, 0){150}}
\put(4876,-3136){\line( 1, 0){150}}
\put(6451,-1486){\line( 0,-1){1200}}
\put(6451,-2686){\line( 1, 0){150}}
\put(6451,-1786){\line( 1, 0){150}}
\put(6451,-2236){\line( 1, 0){150}}
\put(826,-1486){\line( 0,-1){1050}}
\put(826,-2536){\line( 1, 0){150}}
\put(826,-2161){\line( 1, 0){150}}
\put(826,-1786){\line( 1, 0){150}}
\put(3601,-2086){\line( 0,-1){1500}}
\put(3601,-2236){\line( 1, 0){ 75}}
\put(3601,-2686){\line( 1, 0){ 75}}
\put(3601,-3136){\line( 1, 0){ 75}}
\put(3601,-3586){\line( 1, 0){ 75}}
\put(826,-961){\line( 0,-1){150}}
\put(826,-961){\line( 1, 0){5625}}
\put(6451,-961){\line( 0,-1){150}}
\put(2476,-961){\line( 0,-1){150}}
\put(2476,-1486){\line( 0,-1){1050}}
\put(2476,-2536){\line( 1, 0){150}}
\put(2476,-1786){\line( 1, 0){150}}
\put(2476,-2161){\line( 1, 0){150}}
\put(601,-3811){\framebox (7125,4050){}}
\put(6676,-2236){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{12}{14.4pt}\fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont     }}}
\put(3601, 14){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont SEGURIDAD}}}
\put(3601,-586){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont FIABILIDAD}}}
\put(676,-1336){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont ASPECTOS}}}
\put(3901,-1336){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont AMENAZAS}}}
\put(2101,-1336){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont ELEMENTOS}}}
\put(3451,-1936){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont TIPOS}}}
\put(4726,-1936){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont ORIGEN}}}
\put(5101,-3211){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont Cat\'astrofes}}}
\put(5101,-2761){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont Amenazas l\'ogicas}}}
\put(5101,-2311){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont Personas}}}
\put(6151,-1336){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont MECANISMOS}}}
\put(6676,-2761){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont Recuperaci\'on}}}
\put(6676,-2311){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont Detecci\'on}}}
\put(6676,-1861){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont Prevenci\'on}}}
\put(1051,-1861){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont Confidencialidad}}}
\put(1051,-2236){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont Integridad}}}
\put(1051,-2611){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont Disponibilidad}}}
\put(3751,-2311){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont Interrupci\'on}}}
\put(3751,-2761){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont Interceptaci\'on}}}
\put(3751,-3211){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont Modificaci\'on}}}
\put(3751,-3661){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont Fabricaci\'on}}}
\put(2701,-1861){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont Hardware}}}
\put(2701,-2236){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont Software}}}
\put(2701,-2611){\makebox(0,0)[lb]{\smash{\reset@font\fontsize{10}{12.0pt}\fontfamily{\familydefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}\selectfont Datos}}}
\end{picture}
\end{figure}%
\lthtmlfigureZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{part}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline2092}%
$[$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline2094}%
$]$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{part}
\stepcounter{chapter}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlineA{tex2html_nomath_inline3124}%
\fbox{
\parbox{5.2in}{
{\bf NOTA}: Obviamente, en este cap\'{\i}tulo no hablaremos del tratamiento de
ficheros (creaci\'on, borrado, modificaci\'on, jerarqu\'{\i}a de 
directorios\ldots), sino de temas referentes
a la seguridad de los archivos y el sistema de ficheros. Para informaci\'on 
sobre la gesti\'on de ficheros se puede consultar cualquier obra que estudie
Unix desde una perspectiva general, como \cite{kn:tho82}, \cite{kn:chr94} o 
\cite{kn:man91}. Para un conocimiento m\'as profundo sobre los ficheros y los
sistemas de archivos se puede consultar \cite{kn:tan91}, \cite{kn:bac86} ({\sc
bsd}), \cite{kn:goo94} ({\it System V}) o, en el caso de Linux, \cite{kn:car97}
o \cite{kn:bec96}.  
}}%
\lthtmlinlineZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
{\newpage\clearpage
\lthtmlfigureA{figure2383}%
\begin{figure}\vspace{0.5cm}
\setlength{\unitlength}{0.00083300in}%%
\begingroup\makeatletter\ifx%%
  \reset@font\fontsize{\undefined}{\fipt}%%
  \fontfamily{\endgroup}\fontseries{\begin}\fontshape{picture}%%
  \selectfont (4524,1614)(589,-1363)
\thicklines\put(601,-286){\framebox (1200,525){}}
\put(2101,-286){\framebox (1200,525){}}
\put(3601,-286){\framebox (1200,525){}}
\put(4201,-286){\line( 0,-1){375}}
\put(4201,-661){\vector( 1, 0){900}}
\put(2701,-286){\line( 0,-1){675}}
\put(2701,-961){\vector( 1, 0){1725}}
\put(1201,-286){\line( 0,-1){975}}
\put(1201,-1261){\vector( 1, 0){1725}}
\put(751,-136){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{17}{20.4pt}%%
  \fontfamily{\ttdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont r w x}}}
\put(2251,-136){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{17}{20.4pt}%%
  \fontfamily{\ttdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont r - -}}}
\put(3751,-136){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{17}{20.4pt}%%
  \fontfamily{\ttdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont r - -}}}
\put(4501,-1036){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{10}{12.0pt}%%
  \fontfamily{\ttdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont Miembros del grupo (sys): lectura.}}}
\put(3001,-1336){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{10}{12.0pt}%%
  \fontfamily{\ttdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont Propietario (root): lectura, escritura y ejecuci\'on.}}}
\put(5026,-736){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{10}{12.0pt}%%
  \fontfamily{\ttdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont  Resto de usuarios: lectura.}}}
\end{picture}
\vspace{0.4cm}
\end{figure}%
\lthtmlfigureZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline3112}%
$110_{2}\equiv 1\cdot 2^{2} + 1\cdot 2^{1} + 0\cdot 2^{0} \equiv 6_{8}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline3114}%
$100_{2}\equiv 1\cdot 2^{2} + 0\cdot 2^{1} + 0\cdot 2^{0} \equiv 4_{8}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline3116}%
$011_{2}\equiv 0\cdot 2^{2} + 1\cdot 2^{1} + 1\cdot 2^{0} \equiv 3_{8}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline3122}%
$\mid$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline8214}%
$10^{-4}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlineA{tex2html_nomath_inline8420}%
\fbox{LE}%
\lthtmlinlineZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlineA{tex2html_nomath_inline8422}%
\fbox{gPN8jqSCHCg}%
\lthtmlinlineZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsubsection}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlineA{tex2html_nomath_inline8498}%
\fbox{
\parbox{5.5in}{
Para verificar el hecho que de no hay que confiar toda la seguridad de un 
sistema a ning\'un programa, hemos {\it crackeado} el fichero de claves de un
servidor de la Universidad Polit\'ecnica de Valencia. Se trata de un sistema 
Unix con unos 1300 
usuarios, dedicado a c\'alculo cient\'{\i}fico (obviamente, no vamos a decir
el nombre del servidor). A pesar de utilizar un mecanismo que no permite que
los usuarios elijan claves d\'ebiles, en menos de dos horas de ejecuci\'on sobre
un Pentium MMX a 233 MHz el programa Crack corriendo sobre Solaris ha encontrado
seis claves de usuario utilizando exclusivamente diccionarios de demostraci\'on 
que acompa\~nan al programa (seguramente si utiliz\'aramos diccionarios en 
castellano o relacionados con temas como el deporte o la m\'usica nacionales
-- que los hay-- habr\'{\i}amos encontrado alguna clave m\'as\ldots). Se puede 
pensar que s\'olo seis usuarios de entre 1300 es 
algo bastante aceptable, pero no es as\'{\i}: cualquier combinaci\'on v\'alida
de {\it login} y {\it password} es una puerta abierta en nuestro sistema; si
un intruso consigue entrar por esta puerta, tiene m\'as del 70\% del camino
recorrido para obtener el control total de la m\'aquina. Si queremos conseguir
un sistema m\'{\i}nimamente fiable, no podemos permitir ni una sola clave 
d\'ebil.\\
Sin embargo, tampoco hay que pensar que programas como {\tt Passwd+} no 
desempe\~nan bien su labor: en 1994, cuando en el sistema con el que hemos 
realizado la prueba anterior no dispon\'{\i}a de estos mecanismos de seguridad,
en menos de 12 horas de ejecuci\'on de un programa adivinador sobre un 486DX a
33 MHz utilizando Linux, se consiguieron extraer m\'as de cien claves, entre
ellas algunas de usuarios con cierto nivel de privilegio dentro del sistema.
}}%
\lthtmlinlineZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{part}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline9583}%
$\backslash$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
{\newpage\clearpage
\lthtmlfigureA{figure11874}%
\begin{figure}\begin{center}
\setlength{\unitlength}{3947sp}%%
\begingroup\makeatletter\ifx%%
  \reset@font\fontsize{\undefined}{\fipt}%%
  \fontfamily{\endgroup}\fontseries{\begin}\fontshape{picture}%%
  \selectfont (6324,2424)(-11,-1648)
\thinlines\put(976,314){\framebox (975,300){}}
\put(301,-286){\framebox (2625,300){}}
\put(676,-1486){\framebox (1725,300){}}
\put(826,-886){\framebox (1425,300){}}
\put(1426,314){\vector( 0,-1){300}}
\put(1426,-286){\vector( 0,-1){300}}
\put(1426,-886){\vector( 0,-1){300}}
\put(  1,-1636){\framebox (6300,2400){}}
\put(376,-211){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{12}{14.4pt}%%
  \fontfamily{\sfdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont GRUPOS DE SUBSISTEMAS}}}
\put(1051,389){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{12}{14.4pt}%%
  \fontfamily{\sfdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont SISTEMA}}}
\put(751,-1411){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{12}{14.4pt}%%
  \fontfamily{\sfdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont SUBSERVIDORES}}}
\put(901,-811){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{12}{14.4pt}%%
  \fontfamily{\sfdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont SUBSISTEMAS}}}
\put(4051,389){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{14}{16.8pt}%%
  \fontfamily{\ttdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont (bruja)}}}
\put(3976,-211){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{14}{16.8pt}%%
  \fontfamily{\ttdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont (tcpip)}}}
\put(3976,-811){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{14}{16.8pt}%%
  \fontfamily{\ttdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont (inetd)}}}
\put(3526,-1411){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{14}{16.8pt}%%
  \fontfamily{\ttdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont (telnetd, ftpd...)}}}
\end{picture}
\end{center}
\end{figure}%
\lthtmlfigureZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline14438}%
$\_\ast$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{part}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsubsection}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline20139}%
$\bullet$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline23633}%
$<$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline23635}%
$>$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
{\newpage\clearpage
\lthtmlfigureA{figure22842}%
\begin{figure}\begin{center}
\setlength{\unitlength}{3947sp}%%
\begingroup\makeatletter\ifx%%
  \reset@font\fontsize{\undefined}{\fipt}%%
  \fontfamily{\endgroup}\fontseries{\begin}\fontshape{picture}%%
  \selectfont (6174,3699)(589,-2923)
\thinlines\put(1426, 14){\oval(1350,900)}
\put(5326,-1261){\oval(1500,900)}
\put(601,-2911){\framebox (6150,3675){}}
\put(2701,164){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{12}{14.4pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\bfdefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont Router}}}
\put(3001,-61){\oval(900,450)[bl]}
\put(3001,-61){\oval(900,450)[br]}
\put(3001,-2011){\circle{150}}
\put(3676, 89){\circle{150}}
\put(6301,-1411){\circle{150}}
\put(4426,314){\circle{150}}
\put(3751,-211){\circle{336}}
\put(3226,-2236){\circle{336}}
\put(4126,464){\circle{336}}
\put(6451,-1711){\circle{336}}
\put(3001,239){\oval(900,600)}
\put(3001,-661){\line(-3,-2){900}}
\put(2101,-1261){\line( 5,-3){893.382}}
\put(3001,-1786){\line( 3, 2){900}}
\put(3901,-1186){\line(-5, 3){893.382}}
\put(3451,164){\line( 0,-1){225}}
\put(2551,164){\line( 0,-1){225}}
\put(4651,-61){\framebox (750,525){}}
\put(4726, 14){\framebox (600,375){}}
\put(4726,-136){\line( 1, 0){600}}
\put(4576,-361){\line( 1, 0){600}}
\put(5176,-361){\line( 2, 3){150}}
\put(4576,-361){\line( 2, 3){150}}
\put(4801,-211){\line( 1, 0){225}}
\put(4726,-286){\line( 1, 0){225}}
\put(5101,-211){\line( 1, 0){ 75}}
\put(5026,-286){\line( 1, 0){ 75}}
\put(2101, 89){\vector( 1, 0){450}}
\put(3901,-1186){\vector( 1, 0){675}}
\put(5551,164){\vector(-1, 0){150}}
\put(5551,164){\line( 0,-1){975}}
\put(3001,-286){\vector( 0,-1){375}}
\put(3451, 89){\line( 1, 0){150}}
\put(3001,-1786){\line( 0,-1){150}}
\put(6076,-1411){\line( 1, 0){150}}
\put(4651,314){\line(-1, 0){150}}
\put(4651, 14){\line(-1, 0){225}}
\put(4426, 14){\line( 0,-1){225}}
\put(4426,-211){\line( 1, 0){225}}
\put(2776,-1261){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{14}{16.8pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\bfdefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont FW}}}
\put(3676,-286){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{12}{14.4pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont  1}}}
\put(3151,-2311){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{12}{14.4pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont  2}}}
\put(6376,-1786){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{12}{14.4pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont  3}}}
\put(4051,389){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{12}{14.4pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont  4}}}
\put(1201,-61){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{14}{16.8pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\bfdefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont INet}}}
\put(5101,-1336){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{14}{16.8pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\bfdefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont LAN}}}
\end{picture}
\end{center}
\end{figure}%
\lthtmlfigureZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
{\newpage\clearpage
\lthtmlfigureA{figure23127}%
\begin{figure}\vspace{0.5cm}
\setlength{\unitlength}{3947sp}%%
\begingroup\makeatletter\ifx%%
  \reset@font\fontsize{\undefined}{\fipt}%%
  \fontfamily{\endgroup}\fontseries{\begin}\fontshape{picture}%%
  \selectfont (7619,4019)(729,-3308)
\thinlines\put(3001,239){\line(-3,-2){900}}
\put(2101,-361){\line( 3,-2){900}}
\put(3001,-961){\line( 3, 2){900}}
\put(3901,-361){\line(-3, 2){900}}
\put(2476,-1411){\framebox (75,75){}}
\put(2701,-1411){\framebox (75,75){}}
\put(2926,-1411){\framebox (75,75){}}
\put(3151,-1411){\framebox (75,75){}}
\put(3376,-1411){\framebox (75,75){}}
\put(2701,-1561){\vector( 0,-1){300}}
\put(2926,-1561){\vector( 0,-1){300}}
\put(3151,-1561){\vector( 0,-1){300}}
\put(3376,-1561){\vector( 0,-1){300}}
\put(5851,239){\line(-3,-2){900}}
\put(4951,-361){\line( 3,-2){900}}
\put(5851,-961){\line( 3, 2){900}}
\put(6751,-361){\line(-3, 2){900}}
\put(5251,-1561){\framebox (1200,300){}}
\put(5251,-2536){\framebox (1200,300){}}
\put(5401,-2536){\vector( 0,-1){300}}
\put(5551,-2536){\vector( 0,-1){300}}
\put(5701,-2536){\vector( 0,-1){300}}
\put(5851,-2536){\vector( 0,-1){300}}
\put(6001,-2536){\vector( 0,-1){300}}
\put(6151,-2536){\vector( 0,-1){300}}
\put(6301,-2536){\vector( 0,-1){300}}
\put(5326,-1411){\framebox (75,75){}}
\put(5476,-1411){\framebox (75,75){}}
\put(5626,-1411){\framebox (75,75){}}
\put(5776,-1411){\framebox (75,75){}}
\put(5926,-1411){\framebox (75,75){}}
\put(6076,-1411){\framebox (75,75){}}
\put(6226,-1411){\framebox (75,75){}}
\put(5326,-2386){\framebox (75,75){}}
\put(5476,-2386){\framebox (75,75){}}
\put(5626,-2386){\framebox (75,75){}}
\put(5626,-2386){\framebox (75,75){}}
\put(5776,-2386){\framebox (75,75){}}
\put(5926,-2386){\framebox (75,75){}}
\put(6076,-2386){\framebox (75,75){}}
\put(6226,-2386){\framebox (75,75){}}
\put(5851,-1561){\vector( 0,-1){675}}
\put(6226,-1561){\line( 0,-1){300}}
\put(6226,-1861){\vector( 1, 0){750}}
\put(6976,-2161){\framebox (675,600){}}
\put(7051,-2086){\framebox (525,450){}}
\put(2476,-1561){\vector( 0,-1){300}}
\put(3526,-1561){\vector( 0,-1){300}}
\put(2401,-1561){\framebox (1200,300){}}
\put(3001,-961){\vector( 0,-1){300}}
\put(5851,-961){\vector( 0,-1){300}}
\put(3001,539){\vector( 0,-1){300}}
\put(5851,539){\vector( 0,-1){300}}
\thicklines\put(4126,-211){\vector( 1, 0){600}}
\put(4126,-361){\vector( 1, 0){600}}
\put(4126,-511){\vector( 1, 0){600}}
\put(751,-3286){\framebox (7575,3975){}}
\put(7276,-2536){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{12}{14.4pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont SENSOR}}}
\put(4351,-2461){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{12}{14.4pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont SWITCH}}}
\put(4651,-1486){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{12}{14.4pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont HUB}}}
\put(1426,-1486){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{12}{14.4pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont SWITCH}}}
\put(5626,-436){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{14}{16.8pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont FW}}}
\put(2851,-436){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{14}{16.8pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont FW}}}
\end{picture}
\end{figure}%
\lthtmlfigureZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24535}%
$K_{CS}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24537}%
$\{ticket(C,S)\}_{K_{S}}\, =\, \{C, S, t_{1}, t_{2}, K_{CS}\}_{K_{S}}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24539}%
$[t_{1},t_{2}]$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24543}%
$\{auth(C)\}_{K_{CS}}\, = \, \{C,t\}_{K_{CS}}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24545}%
$_{C}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24547}%
$_{S}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24549}%
$_{T}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24551}%
$_{CT}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24553}%
$_{CS}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{subsection}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24555}%
$C\,\rightarrow\, A:\, C,T,N$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24557}%
$A\,\rightarrow\, C:\,\{K_{CT},N\}_{K_{C}}\, ,\, \{ticket(C,T)\}_{K_{T}}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24559}%
$\{{K_{CT},N}\}_{K_{C}}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24561}%
$K_{CT}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24563}%
$N$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24565}%
$K_{C}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{subsection}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24569}%
$C\,\rightarrow\, T:\,\{auth(C)\}_{K_{CT}}\, ,\, \{ticket(C,T)\}_{K_{T}}\, ,\, S\, ,\, N$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24571}%
$T\,\rightarrow\, C:\,\{K_{CS},N\}_{K_{CT}}\, ,\, \{ticket(C,S)\}_{K_{S}}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{subsection}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24577}%
$C\,\rightarrow\, S:\,\{auth(C)\}_{K_{CS}}\, ,\, \{ticket(C,T)\}_{K_{S}}\, ,\,
peticion\, ,\,N$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline24579}%
$S\,\rightarrow\, C:\,\{N\}_{K_{CS}}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlineA{tex2html_nomath_inline24723}%
\fbox{
\parbox{\textwidth}{
\begin{center}
\includegraphics[width=\textwidth]{kerby.png}
\end{center}
}}%
\lthtmlinlineZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
\stepcounter{part}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25343}%
$\cal A,K,E,D$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25345}%
$\cal A$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25347}%
$q$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25349}%
${\cal Z}_{q}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25351}%
$q\in{\cal N}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25353}%
$\cal K$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25355}%
$\cal E:A\rightarrow A$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25357}%
${\cal E}(k,a)=c$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25359}%
$k\in{\cal K}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25361}%
$a\in{\cal A}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25363}%
$c\in{\cal A}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25365}%
$\cal D:A\rightarrow A$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25367}%
${\cal D}(k^{\prime},c)=m$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25369}%
$k^{\prime}\in {\cal K}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25373}%
$m\in{\cal A}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25375}%
$\cal M$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25377}%
$\cal C$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlfigureA{figure24837}%
\begin{figure}\begin{center}
\setlength{\unitlength}{0.00083300in}%%
\begingroup\makeatletter\ifx%%
  \reset@font\fontsize{\undefined}{\fipt}%%
  \fontfamily{\endgroup}\fontseries{\begin}\fontshape{picture}%%
  \selectfont (6675,2307)(1576,-2806)
\thicklines\put(2401,-1861){\framebox (1800,1350){}}
\put(5926,-1861){\framebox (1800,1350){}}
\put(4201,-1186){\vector( 1, 0){1725}}
\put(7726,-1186){\vector( 1, 0){375}}
\put(3301,-2386){\vector( 0, 1){525}}
\put(6901,-2386){\vector( 0, 1){525}}
\put(6901,-2386){\line( 0, 1){  0}}
\put(1951,-1186){\vector( 1, 0){450}}
\put(2851,-1261){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{20}{24.0pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont $\cal E$(k,a)}}}
\put(6376,-1261){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{20}{24.0pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont $\cal D$(k\'{},c)}}}
\put(3151,-2761){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{20}{24.0pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont  k }}}
\put(6751,-2761){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{20}{24.0pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont  k\' }}}
\put(8251,-1261){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{20}{24.0pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont a}}}
\put(1576,-1261){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{20}{24.0pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont a}}}
\put(4951,-1036){\makebox(0,0)[lb]{\smash{%%
  \reset@font\fontsize{20}{24.0pt}%%
  \fontfamily{\rmdefault}\fontseries{\mddefault}\fontshape{\updefault}%%
  \selectfont c}}}
\end{picture}
\end{center}
\end{figure}%
\lthtmlfigureZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25385}%
$k$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25387}%
$k^{\prime}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25389}%
${\cal K}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25391}%
${\cal K}^{\prime}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25395}%
$\frac{N(N-1)}{2}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{subsection}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25397}%
$\cal E$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25399}%
$\cal D$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25401}%
${\cal D}(k,{\cal E}(k^{\prime},M))=M$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25409}%
${\cal A}={\cal Z}_{m}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25411}%
$m$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25413}%
$a$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25415}%
$b$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25417}%
$f(x)=ax+b$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25419}%
$a\neq 0$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25421}%
$(a,b)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25423}%
${\cal Z}_{26}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25425}%
$(a..z)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25427}%
$(1,b)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25429}%
$a=1$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25431}%
$f(x)=x+b$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25435}%
$f(x)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25439}%
$f^{-1}(x)=x-b$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25441}%
$b=4$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25443}%
$(1,4)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25445}%
$f(x)=x+4$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25451}%
$f^{-1}(x)=x-4$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25453}%
$f(x)>25$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25455}%
$f(x)>m-1$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25463}%
$f(x)=26$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25465}%
$mod(26,26)=0$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25467}%
$b=0$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{subsection}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25469}%
$26\times26$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25473}%
$k\geq 1$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25475}%
$Z_{26}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25477}%
$Z_{26}\times Z_{26}\times...\times Z_{26}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25483}%
$(l,p)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25485}%
$(p,l)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25489}%
$K_{1}, K_{2},...,K_{16}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25491}%
$K_{16},..., K_{1}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25493}%
$K_{1}=K_{16}, K_{2}=K_{15},..., K_{8}=K_{9}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25495}%
$2^{16}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25497}%
$\theta(2n)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25499}%
$p$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25507}%
$p\times q$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25509}%
$d$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25511}%
$mcd(d,(p-1)\times(q-1))=1,\: d<N$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25515}%
$(p-1)\times (q-1)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25517}%
$\varphi(N)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25519}%
$(N,d)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25525}%
$e\times d=1\;mod\;\varphi(N)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25527}%
$e$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25529}%
$(N,e)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25533}%
$c=m^{e}\,mod\,N$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25535}%
$m=c^{d}\,mod\,N$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25539}%
$d=log_{c} m(mod(p-1))$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25541}%
$a^{x}\equiv b(n)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25543}%
$(p-1)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25545}%
$O(log^{2} p)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{subsection}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25547}%
$x$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25549}%
$y\equiv a^{x}(mod\,p)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25557}%
$1\leq x\leq p-1$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25559}%
$1\leq a\leq p-1$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25561}%
$y=a^{x}(mod\,p)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25563}%
$y$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25569}%
$0<k<p-1$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25575}%
$r=a^{k}\,mod\,p$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25577}%
$s=[k^{-1}(m-xr)]\,mod\,(p-1)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25579}%
$k^{-1}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25581}%
$k\, mod\, (p-1)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25583}%
$k\times k^{-1}=1\, mod\, (p-1)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25585}%
$r$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25587}%
$s$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25589}%
$y^{r} r^{s}\, mod\, p$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25591}%
$a^{m}\,mod\,p$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25593}%
$y^{r}r^{s}\,mod\,p= a^{m}\,mod\,p$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{subsection}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25595}%
$t$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25597}%
$G$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25599}%
$k\times n$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25601}%
$G^{\ast}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25603}%
$G^{\ast}=S\times G\times P$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25605}%
$S$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25607}%
$k\times k$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25609}%
$P$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25611}%
$n\times n$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25625}%
$k_{b}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25627}%
$n$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25629}%
$c=m\times G_{b}^{*}+e$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25633}%
$n_{b}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25635}%
$p_{b}\leq t_{b}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25637}%
$c\times P^{-1}=m\times S\times G\times P\times P^{-1}+e\times P^{-1} =(m\times 
S)\times G+e^{\prime}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25645}%
$e^{\prime}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25647}%
$e^{\prime}=e\times P^{-1}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25649}%
$t_{b}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25651}%
$m^{\prime} = m\times S$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25653}%
$m=m^{\prime} \times S^{-1}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25657}%
$H(x)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25659}%
$=$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25663}%
$mod$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25665}%
$10$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25667}%
$x \in \Re$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25669}%
$H(x) \in [0,9]$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25683}%
$H^{-1}(x)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline25689}%
$H(x)=H(y)$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{subsubsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline27153}%
$R_{i}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline27155}%
$W_{i}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline27157}%
$WR_{i}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline27159}%
$WR_{i} = R_{i}\times W_{i}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\appendix
\stepcounter{part}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline29433}%
$^{o}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline29435}%
$^{a}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{subsection}
\stepcounter{chapter}
\stepcounter{chapter}
{\newpage\clearpage
\lthtmlinlinemathA{tex2html_wrap_inline39439}%
$\textstyle \parbox{13cm}{\hspace{8cm}Valencia, mayo de 2002}$%
\lthtmlinlinemathZ
\lthtmlcheckvsize\clearpage}

\stepcounter{chapter}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}
\stepcounter{section}

\end{document}
